
愛知県被災建築物応急危険度判定士の皆様へ 

（名古屋市からのお願い）               

  

問合せ先 

                   名古屋市住宅都市局 建築指導部 建築安全推進課 

（担当 後藤、塚本、岡） 

☎052-972-2935 Mail:a2935@jutakutoshi.city.nagoya.lg.jp 

判定士イメージキャラクター「ジャッジくん」 

令和７年１２月 
 

 被災建築物応急危険度判定連絡訓練の実施について 

 

名古屋市住宅都市局建築指導部建築安全推進課 

  

日頃より、本市の建築指導行政にご理解・ご協力いただき、感謝申し上げます。 

本市は、南海トラフ地震防災対策推進地域に指定されており、大地震への備えを進めているとこ

ろです。地震が発生した後は、被災した建築物の倒壊や被災建築物からの落下物による二次災害を

防止するため、すみやかに被災建築物応急危険度判定活動を実施し、市民の安全を確保するととも

に、円滑な震後対策を進めることとしています。 

本市では、地震発生時に応急危険度判定活動をより速やかに行うため、毎年被災建築物応急危険

度判定連絡訓練を実施しております。 

つきましては、下記のとおり、訓練を行いますのでご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

●連絡訓練の予定日時 

令和８年１月１９日（月）午前１０時から。 

 

●訓練方法 

名古屋市住宅都市局建築安全推進課から、判定士の皆様に連絡訓練メールを送信します。 

メールを受信したら、判定活動を実施可能な日等を想定でご回答下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 実際に地震が発生し、判定活動をする際にも同様の手段で連絡します。 

名古屋市で活動いただく判定士 

（約 1,３00人） 

愛知県に登録いただいた判定士の方で、 

・名古屋市内在住の方 

・愛知県外在住で、名古屋市内在勤の方 

判定活動依頼の 

メール送信 

判定活動を実施可能な日等 

を想定し回答 

 判定実施本部 

名古屋市 

住宅都市局 

建築安全推進課 

mailto:a2935@jutakutoshi.city.nagoya.lg.jp

